[bookmark: _GoBack]Томская область
Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

21.02.2023                                                                                                              №294

с. Первомайское

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район»
в первом чтении

В	целях	приведения	Устава	муниципального	образования
«Первомайский район» в соответствие с федеральным законодательством
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Часть 7.4 статьи 37 Устава муниципального образования
«Первомайский район», принятого решением Думы Первомайского района от 30.05.2019 № 376 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете “Заветы Ильича” и
разместить на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

Глава Первомайского района	И.И. Сиберт

Заместитель Председатель Думы Первомайского района	А.Ю.Широких

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Первомайского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район»
Настоящий проект разработан по результатам правового мониторинга.
Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные       акты       Российской       Федерации»,        требования   об   опубликовании   сведений    о    доходах,    расходах,    об    имуществе    и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" отменяется.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Думы Первомайского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район»
Решение Думы Первомайского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район» дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.

Докладчик – Манойлова Марина Леонидовна – главный специалист Думы Первомайского района